PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
Nº 068/2025

CONTRATANTE:  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PALMEIRANTE  -  TO,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o
n°25.064.049/0001-39.

CONTRATADA/LOCADORA: Maria Rosália Alves Dias de Araújo, brasileira, CPF nº ***.***.921-04.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 486/2025.

INEXIGIBILIDADE: 17/2025

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato de Locação de Imóvel nº 068/2025, referente
à locação de imóvel urbano denominado “Casa Galpão Comercial”, com área total de 81,80 m², sendo
61,50 m² de área construída, localizado na Rua Principal, Vila Paciência, Quadra **, Lote *, Zona 01,
Distrito Paciência, no município de Palmeirante – TO, destinado à instalação da extensão da ADAPEC –
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Tocantins, para atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Agricultura.

PRAZO: Fica prorrogado o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, contados a partir do término
da vigência anterior.

VALOR: Valor mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais), perfazendo o valor total anual de R$ 9.600,00
(nove mil e seiscentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha nº 120, Fonte de Recurso nº 1.500.0000.00000, Elemento de
Despesa nº 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas aplicáveis.

DATA DA ASSINATURA: 30/12/2025

__________________________________

Prefeitura Municipal de Palmeirante/TO

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-417a6b-05012026183827

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1308/2026

http://www.tcpdf.org